
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Deliberazione n. 76

                                                                                      

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO PER IL QUINQUENNIO 2019/2024: 
APPROVAZIONE

L’anno 2019, il giorno 24 del mese di Ottobre alle ore 11:30, in Russi, presso la Residenza Comunale e 
nell’apposita sala delle adunanze,previa convocazione effettuata nei modi di rito a tutti i Consiglieri, si è 
adunato il Consiglio Comunale.
Assume la presidenza il Consigliere  Marcella Rossi
Assiste il Segretario  Paolo Cantagalli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Su invito del Presidente il Segretario procede all’appello e risultano presenti:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE 
(G)GIUSTIFICATO

SCRUTATORE

PALLI VALENTINA SINDACO P

SAPORETTI LUCIA CONSIGLIERE P

PLAZZI FILIPPO CONSIGLIERE 
ANZIANO

P

SILVESTRONI IRENE CONSIGLIERE A

FOLAGHI FAUSTO CONSIGLIERE P

VITALI ROBERTO CONSIGLIERE P

PATUELLI NICOLO' CONSIGLIERE P

ROSSI MARCELLA PRESIDENTE P

BASSI GIANNA CONSIGLIERE P

SAMORI' MARTINA CONSIGLIERE P

UGOLINI DONATELLA CONSIGLIERE P X

LIVERANI ANNA CONSIGLIERE P

FLAMIGNI ANDREA CONSIGLIERE P

MAZZOLI MARTINO CONSIGLIERE P X

MARITOZZI GIULIA CONSIGLIERE A

ZANNONI GIANLUCA CONSIGLIERE P

FABRIZIO NICOLA CONSIGLIERE P X

Presenti n°  15 Assenti n° 2

Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.



Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri come riportato sopra.
Per la trattazione del presente oggetto, la seduta è pubblica.



IL CONSIGLIO 

Considerato  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  65  del  26/09/2019  si  è  proceduto  alla 
presentazione delle Linee Programmatiche di mandato 2019-2024;

Dato che sulla presente proposta non occorrono i pareri di regolarità tecnica, trattandosi di un atto di mero  
indirizzo, e di regolarità contabile,  in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti  o  
indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art.49, comma 1, del  
T.U.E.L. 267/2000 così come modificato dall’art.3, comma 1 del D.L. 174/2012;

Il Consigliere Zannoni presenta il documento che contiene osservazioni al dup 2020/2023 che si 
acquisisce agli atti per la protocollazione, il presidente puntualizza che trattandosi di osservazioni al 
DUP, verranno trattate in sede di approvazione del documento.
Con la seguente votazione: presenti n.16, favorevoli n.11, contrari n.4 (Zannoni, Fabrizio, Flamigni, 
Mazzoli);

D E L I B E R A

di approvare la relazione del Sindaco del Comune di Russi ad oggetto  “LINEE PROGRAMMATICHE DI 
MANDATO PER IL QUINQUENNIO 2019/2024” il cui testo è allegato alla presente deliberazione.



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO PER IL QUINQUENNIO 
2019/2024: APPROVAZIONE

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere  di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Russi, 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente



Letto approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Marcella Rossi
Firmato digitalmente

Paolo Cantagalli
Firmato digitalmente

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il documento:

Oggetto: LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO PER IL QUINQUENNIO 
2019/2024: APPROVAZIONE

Numero: 76

Data: 24/10/2019

è stato pubblicato in elenco all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, dal 
14/11/2019 al 29/11/2019.

Registro di Albo Pretorio n.:  1114

Li, 24/02/2023 Il Responsabile
Matteo Montalti


